
  

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 1 

 TREE.1B  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2024. gada 14. maijā 
(OR. en) 
 
 
9771/24 
 
 
 
 
SPORT 50 
SAN 271 
JEUN 105 
SOC 349 
EDUC 163 
SUSTDEV 61 
ENV 502 
GENDER 97 
COH 30 

 

 

  

  

 

DARBA REZULTĀTI 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: delegācijas 

Temats: Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūcija par 
Eiropas Savienības sporta darba plānu (2024. gada 1. jūlijs – 2027. gada 
31. decembris) 

  

Pielikumā pievienota rezolūcija, ko Padome (Izglītība, jaunatne, kultūra un sports) apstiprināja savā 

2024. gada 13. un 14. maija sanāksmē. 

 

 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 2 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

PIELIKUMS 

Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūcija par Eiropas Savienības 

sporta darba plānu 

(2024. gada 1. jūlijs – 2027. gada 31. decembris) 

 

PADOME UN PADOMĒ SANĀKUŠIE DALĪBVALSTU VALDĪBU PĀRSTĀVJI, 

 

1. ATGĀDINOT par Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 6. pantu, saskaņā ar kuru 

sports ir joma, kurā ar Eiropas Savienības (ES) līmeņa darbībām būtu jāatbalsta, jākoordinē 

un jāpapildina dalībvalstu darbības; 

2. ATGĀDINOT par LESD 165. panta 1. punktu, saskaņā ar kuru Savienība palīdz risināt 

Eiropas sporta nozares jautājumus, ņemot vērā šīs nozares īpatnības, tās struktūras, kas balstās 

uz brīvprātīgu darbību, un tās sociālo un audzinošo nozīmi; 

3. ATGĀDINOT par LESD 165. panta 2. punktu, saskaņā ar kuru Savienības rīcības mērķi ir 

attīstīt Eiropas dimensiju sportā, veicinot taisnīgumu un atklātību sporta sacensībās un 

sadarbību starp struktūrām, kas ir atbildīgas par sportu, kā arī sargājot sportistu, jo īpaši 

jaunāko sportistu, fizisko un morālo integritāti; 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 3 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

4. ATZĪSTOT, ka sports varētu palīdzēt sasniegt ES vispārējās politiskās prioritātes un jo īpaši 

mērķus citās politikas jomās, tādās kā izglītība, veselība, jaunatne, kultūra, sociālās lietas, 

iekļaušana, līdztiesība, dzimumu līdztiesība, pilsētu un lauku attīstība, transports, vide, 

tūrisms, nodarbinātība, inovācija, ilgtspēja, digitalizācija un ekonomika; un ka minētās 

politikas jomas varētu atbalstīt sporta veicināšanu, pamatojoties uz starpnozaru sadarbību; 

5. UZSVEROT, ka saskaņā ar Apvienoto Nāciju Organizācijas Ilgtspējīgas attīstības programmu 

2030. gadam sports ir arī svarīgs ilgtspējīgas attīstības veicinātājs 1 un tādējādi var palīdzēt 

sasniegt ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM). 

6. ATZĪSTOT Eiropas Padomes pārskatīto Eiropas Sporta hartu, kuras mērķis ir ikvienai 

personai dot iespēju piedalīties sportā un kura jo īpaši nodrošina, ka ikvienai personai ir 

iespēja piedalīties sportā drošā, aizsargātā un veselīgā vidē 2; 

7. ATGĀDINOT Padomes rezolūcijas par Eiropas Savienības sporta darba plānu 2011.–

2014. gadam 3, 2014.–2017. gadam 4, 2017.–2020. gadam 5 un 2021.–2024. gadam 6; 

                                                 
1 Apvienoto Nāciju Organizācija, Ģenerālā Asambleja, Rezolūcija A/RES/70/1 “Pārveidosim 

mūsu pasauli: ilgtspējīgas attīstības programma 2030. gadam”, 37. punkts, 2015. gada 

25. septembris. 
2 Ieteikums CM/Rec(2021)5 par pārskatīto Eiropas Sporta hartu. Ministru komiteja to pieņēma 

2021. gada 13. oktobrī ministru vietnieku 1414. sanāksmē, 1. panta 1. punkta b) apakšpunkts. 
3 OV C 162, 1.6.2011., 1. lpp. 
4 OV C 183, 14.6.2014., 12. lpp. 
5 OV C 189, 15.6.2017., 5. lpp. 
6 OV C 419, 4.12.2020., 1. lpp. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 4 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

8. ATZINĪGI VĒRTĒJOT ES sporta darba plāna 2021.–2024. gadam īstenošanas rezultātus, kā 

arī Komisijas ziņojumu par tā īstenošanu un atbilstīgumu; 

9. ŅEMOT VĒRĀ Eirobarometra speciālaptaujas Nr. 525 “Sports un fiziskās aktivitātes” 7 

rezultātus, ieteikumus, ko sniegusi Augsta līmeņa grupa jautājumos par dzimumu līdztiesību 

sportā 8, rezultātus, ko guvusi ekspertu grupa zaļā sporta jautājumos un ekspertu grupa 

jautājumos par sporta nozares atveseļošanas un noturības pret krīzēm pastiprināšanu Covid-19 

pandēmijas laikā un pēc tās, kā arī notiekošo darbu pie sporta statistikas un datu saskaņošanas 

Eiropas Savienībā; 

10. UZSVEROT globālās problēmas, kas ietekmē arī sportu, piemēram, neseno Covid-19 

pandēmiju, Krievijas agresijas karu Ukrainā un ģeopolitisko spriedzi, kas ietekmē sporta 

sacensības; 

11. NORĀDOT UZ tiesvedībām Eiropas Savienības Tiesā, kuras palielina Eiropas dimensijas 

pamanāmību un nozīmīgumu sportā; 

12. PAUŽOT GANDARĪJUMU par to, ka programmas “Erasmus+” sporta pasākumu ietvaros ir 

ieviesta 1. pamatdarbība, kas saistīta ar tādu darbinieku mobilitāti, kuri strādā sporta 

organizācijās, galvenokārt tautas sporta jomā, un kuriem ir dota iespēja uzlabot savu 

kompetenci un kvalifikāciju un iegūt jaunas prasmes, kādu laiku uzturoties ārzemēs; 

                                                 
7 Eiropas Komisija, Eirobarometra speciālaptauja Nr. 525 “Sports un fiziskā aktivitāte 

(2022)”, 2268/SP525, pilns ziņojums, 2022. gada septembris. 
8 Eiropas Komisija, “Ceļā uz lielāku dzimumu līdztiesību sportā”, Augsta līmeņa grupas 

jautājumos par dzimumu līdztiesību sportā ieteikumi un rīcības plāns, 2022. gads. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 5 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

13. ATZĪSTOT vajadzību nepārtraukti sadarboties ar citām ES iestādēm un struktūrām, sporta 

kustību un citām attiecīgajām ieinteresētajām personām, kā arī ar kompetentām starptautiskām 

starpvaldību un nevalstiskām organizācijām, piemēram, Eiropas Padomi, Pasaules Veselības 

organizāciju (PVO), Apvienoto Nāciju Organizācijas Narkotiku un noziedzības novēršanas 

biroju (UNODC), Apvienoto Nāciju Organizācijas Izglītības, zinātnes un kultūras 

organizāciju (UNESCO) un Pasaules Antidopinga aģentūru (WADA); 

 

IZSTRĀDĀ EIROPAS SAVIENĪBAS SPORTA DARBA PLĀNU LAIKPOSMAM NO 

2024. GADA 1. JŪLIJA LĪDZ 2027. GADA 31. DECEMBRIM. 

 

 

14. ES darba plānā galvenā uzmanība ir pievērsta šādām prioritārām jomām: 

– integritāte un vērtības sportā; 

– sporta sociālekonomiskā un ilgtspējas dimensija; 

– dalība sportā un veselību veicinošās fiziskās aktivitātēs. 

Konkrēti pamatjautājumi, temati, mērķi, darba formāti, iespējamie rezultāti, termiņi un pienākumi ir 

izklāstīti un izskaidroti šā dokumenta I un II pielikumā; 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 6 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

15. šā Eiropas Savienības sporta darba plāna (turpmāk “ES darba plāns”) GALVENIE MĒRĶI ir 

šādi: 

attiecībā uz ES sporta politiku – 

– stiprināt drošu sportu, kā arī uz integritāti un vērtībām balstītu sportu Eiropas Savienībā; 

– atbalstīt ilgtspējīgu un pierādījumos balstītu sporta politiku; 

– visās vecuma grupās palielināt dalību sportā un veselību veicinošās fiziskās aktivitātēs 

un neaizsargātām grupām uzlabot piekļūstamību, lai popularizētu aktīvu un videi 

labvēlīgu dzīvesveidu, sociālo kohēziju un aktīvu pilsoniskumu; 

– atbalstīt brīvprātīgu tautas sportu, lai palielinātu šādu dalību sportā un veselību 

veicinošās fiziskās aktivitātēs; 

– atbalstīt, padziļināt un turpināt notiekošās diskusijas par Eiropas sporta modeļa 

galvenajām iezīmēm; 

– stiprināt un veicināt labu pārvaldību sportā; 

– veicināt investīcijas sporta nozarē, tostarp ilgtspējīgā un piekļūstamā sporta un sporta un 

atpūtas infrastruktūrā, tostarp nolūkā ierobežot nozares oglekļa pēdu; 

– ar starpnozaru sadarbību veicināt izpratni par sporta tūrismu, kam var būt svarīga 

nozīme nozares ilgtspējīgā attīstībā un tās noturības veidošanā; 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 7 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

– atbalstīt darbu pie inovācijas un digitalizācijas sportā kā veselības, snieguma, 

ekonomikas attīstības un ilgtspējīgas sporta nozares virzītājspēka; 

– stiprināt sporta nozares noturību pret turpmākām problēmām un krīzēm, ņemot vērā 

Covid-19 pandēmijas laikā gūto pieredzi; 

– ar starpnozaru sadarbību nodrošināt citu ES politikas jomu izpratni par nozīmīgo 

ieguldījumu, ko sports var sniegt Eiropas sociālajā un ilgtspējīgā izaugsmē, ES 

iedzīvotāju veselībā un IAM sasniegšanā, vienlaikus ņemot vērā arī citu ES politikas 

jomu iespējamo ietekmi uz sporta nozari; 

– atbalstīt un attiecīgā gadījumā dot iespēju pilnībā īstenot programmu “Erasmus+” sporta 

jomā; 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 8 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

attiecībā uz pārvaldību un sadarbību: 

– stiprināt ES strukturētā dialoga par sportu piemērošanu un īstenošanu saskaņā ar 

Padomes 2017. gada rezolūciju un šādām tā galvenajām komponentēm 9: 

a) ES sporta forums; 

b) ES augsta līmeņa strukturēts dialogs līdztekus ES Padomes sanāksmei; 

c) ES operatīva līmeņa strukturēts dialogs par sportu līdztekus ES sporta direktoru 

sanāksmei vai citiem neoficiāliem prezidentvalsts pasākumiem; 

– stiprināt ES sporta politikas starptautisko dimensiju, jo īpaši – saistībā ar aktuālajiem 

sporta politikas jautājumiem un problēmām – izmantojot apmaiņu un sadarbību arī ar 

valdībām un ieinteresētajām personām ārpus ES un pastiprinot sadarbību ar Eiropas 

Padomi; 

– nodrošināt nepārtrauktību un veikt turpmākus pasākumus saistībā ar iepriekšējiem 

četriem ES sporta darba plāniem un citiem ar sportu saistītiem ES dokumentiem, 

piemēram, Padomes secinājumiem un rezolūcijām; 

– pastiprināt zināšanu un pieredzes apmaiņu starp ES dalībvalstīm un Komisiju. 

16. Šis ES darba plāns ir elastīgs instruments. Turpmākas izmaiņas vai grozījumi var būt 

vajadzīgi, lai laikus reaģētu uz gaidāmiem vai neparedzētiem notikumiem un steidzamiem 

jautājumiem sporta un fizisko aktivitāšu jomā, vienlaikus ņemot vērā Padomes nākamo 

prezidentvalstu prioritātes. 

                                                 
9 Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūcija par ES strukturētā 

dialoga par sportu turpmāku attīstīšanu, OV C 425, 12.12.2017., 1. lpp. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 9 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

AICINA DALĪBVALSTIS 

17. iesaistīties šā ES darba plāna īstenošanā un attiecīgā gadījumā ar savu zinātību un pieredzi 

sniegt ieguldījumu dažādajos darba formātos; 

18. izstrādājot sporta vai citu attiecīgu politiku valsts un vietējā līmenī, ņemt vērā zināšanas un 

rezultātus, kas gūti šā ES darba plāna īstenošanā, vienlaikus ievērojot subsidiaritātes principu 

un sporta autonomiju; 

19. informēt valsts sporta kustību un citas attiecīgās ieinteresētās personas par šā ES darba plāna 

īstenošanas gaitu un vajadzības gadījumā sadarboties ar tām minētajā sakarā, kā arī izplatīt 

rezultātus, lai nodrošinātu šo darbību nozīmīgumu un pamanāmību; 

20. izplatīt attiecīgos Padomes darba aspektus saistībā ar sporta kustību un attiecīgajām 

ieinteresētajām personām, lai nodrošinātu tās darbību nozīmīgumu un pamanāmību, kā arī lai 

uzlabotu turpmākos pasākumus saistībā ar ieteikumiem vai aicinājumiem, ko Padome paudusi 

sporta kustībai un citām ieinteresētajām personām. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 10 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

AICINA PADOMES PREZIDENTVALSTIS 

21. izstrādājot savu programmu, ņemt vērā šo ES darba plānu, Sporta jautājumu darba grupā 

nodrošināt iespēju apmainīties ar informāciju par tā īstenošanas gaitu un balstīties uz jau 

sasniegtajiem rezultātiem; 

22. pamatojoties uz ES strukturēto dialogu par sportu, apsvērt iespēju rīkot sanāksmes ar 

attiecīgiem sporta kustības pārstāvjiem un citām sporta jomā ieinteresētajām personām. To 

var darīt, piemēram, apmainoties ar informāciju par šā ES darba plāna īstenošanu, tostarp par 

Padomes turpmāko darbu (piemēram, iespējamie veidi, kā sniegt ieguldījumu gaidāmajos 

Padomes dokumentos), apspriežot aktuālos sporta politikas jautājumus un problēmas, kā arī 

izpētot kopējus mērķus un sniedzot informāciju par nākamo Padomes prezidentvalstu 

plānotajām prioritātēm; 

23. attiecīgā gadījumā izmantot sasniegumus, rezultātus un ieteikumus, kas izriet no šā darba 

plāna darba formātiem, lai atbalstītu savu darbu un nodrošinātu labāku pamanāmību Padomes 

un Komisijas darbībām sporta jomā; 

24. beidzoties termiņam, uz kuru attiecas šī rezolūcija, un pamatojoties uz ziņojumu, ko sagatavos 

Komisija, attiecīgā gadījumā ierosināt jaunu ES darba plānu nākamajam laikposmam. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 11 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

AICINA KOMISIJU 

25. kopā ar dalībvalstīm, sporta kustību un citām attiecīgajām ieinteresētajām personām 

iesaistīties šā ES darba plāna īstenošanā un saskaņā ar šīs rezolūcijas I un II pielikumu 

atbalstīt dalībvalstis ar savām zināšanām un pieredzi visās attiecīgajās politikas jomās, 

nodrošinot sinerģijas, kad tas ir iespējams; 

26. līdz 2026. gada beigām izstrādāt jaunu ilgtermiņa stratēģisku dokumentu par ES sporta 

politikas nākotni, tostarp par Eiropas sporta modeļa 10 galveno iezīmju popularizēšanu un par 

sporta integrēšanu citās ES politikas jomās; 

27. attiecīgā gadījumā ierosināt pārskatīt esošos politikas dokumentus, piemēram, Padomes 

2013. gada ieteikumu par veselību veicinošu fizisko aktivitāšu popularizēšanu dažādās 

nozarēs (HEPA) 11; 

28. sekmēt pierādījumos balstītu politiku ES un tās dalībvalstīs, jo īpaši, atbalstot mācīšanās no 

līdzbiedriem pasākumu organizēšanu, izveidojot citus instrumentus labas prakses un datu 

apmaiņai starp dalībvalstīm un attiecīgajām ieinteresētajām personām un attiecīgā gadījumā 

veicot pētījumus un apsekojumus; 

29. turpināt regulāri informēt dalībvalstis, sporta kustību un citas attiecīgās ieinteresētās personas 

par pašlaik īstenotām un plānotām iniciatīvām un esošajām finansējuma iespējām sporta jomā, 

kā arī citās sportam nozīmīgās ES politikas jomās, un ar tām apspriesties par iepriekš minēto; 

                                                 
10 Eiropas sporta modeļa galvenās iezīmes ir izklāstītas Padomes un Padomē sanākušo 

dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūcijā par Eiropas sporta modeļa galvenajām iezīmēm, 

OV C 501, 13.12.2021., 1. lpp. 
11 Padomes Ieteikums (2013. gada 26. novembris) par veselību veicinošu fizisko aktivitāšu 

popularizēšanu dažādās nozarēs, OV C 354, 4.12.2013., 1. lpp. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 12 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

30. ja iespējams, sniegt dalībvalstīm atjauninātu informāciju par citām ES politikas jomām un 

programmām un par to iespējamo ietekmi uz sporta nozari, kā arī sniegt vispārēju pārskatu 

par “Erasmus+” projektiem, kas ir būtiski saistībā ar šā darba plāna galvenajiem tematiem; 

31. attiecīgā gadījumā iepriekš apspriesties ar dalībvalstīm par konkrētu ES darba plāna iniciatīvu 

īstenošanu, jo īpaši nolūkā uzraudzīt progresu, kas panākts saistībā ar iniciatīvām; 

32. apsvērt kopīgas metodes, uz kuru pamata dalībvalstis, Eiropas Komisija un attiecīgās 

ieinteresētās personas var sanākt kopā un pārraudzīt ES darba plāna īstenošanu, kā arī 

uzraudzīt progresu un apspriest svarīgākos sporta politikas jautājumus; 

33. sekmēt sporta un fiziskās aktivitātes iekļaušanu citās ES politikas jomās un turpināt veicināt 

sinerģijas starp sportu un citām ES politikas jomām; 

34. izplatīt zināšanas un rezultātus, kas gūti šā ES darba plāna īstenošanā, lai nodrošinātu darbību 

praktisko nozīmību un pamanāmību; 

35. apsvērt tādas tiešsaistes platformas nodrošināšanu, kurā piekļūst ziņojumiem, apmainās ar 

labu praksi vai attiecīgiem dokumentiem un vēl vairāk veicina informācijas kopīgošanu un 

tīklošanos starp dalībvalstīm, tostarp, izmantojot esošos IT sadarbības rīkus; 

36. 2027. gada pirmajā pusgadā un pamatojoties uz dalībvalstu brīvprātīgu ieguldījumu, iesniegt 

sporta kustībai un attiecīgajām ieinteresētajām personām ziņojumu par šā ES darba plāna 

īstenošanu un atbilstīgumu. Šis ziņojums tiks izmantots par pamatu nākamajam ES darba 

plānam, kas tiks izstrādāts 2027. gada otrajā pusgadā. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 13 

PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

AICINA SPORTA KUSTĪBU UN CITAS ATTIECĪGĀS IEINTERESĒTĀS PERSONAS 

37. kopā ar dalībvalstīm un Komisiju iesaistīties šā ES darba plāna īstenošanā un dalīties savās 

zināšanās un pieredzē dažādos darba formātos; 

38. izplatīt rezultātus, kas gūti šā ES darba plāna īstenošanā, un ņemt tos vērā savās darbībās. 

 

 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 14 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

PIELIKUMA I PIELIKUMS 

Prioritārā joma I – integritāte un vērtības sportā 

 

Pamatjautājums Temats Mērķis Darba formāts (iesp.) 

Rezultāti / termiņš 

Vadītājs(-i) 

Droša vide 

sportā 12 
Aizskarošas izturēšanās, 

ļaunprātīgas 

izmantošanas un 

vardarbības, tostarp 

seksuālas vardarbības, 

un visu veidu 

diskriminācijas, 

novēršana 

- Izpratnes veicināšana 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

Sadarbība ar Eiropas 

Padomi: ES kopīgais 

projekts “Balance S4 – 

stiprināt Sendenī 

konvencijas drošības un 

pakalpojumu pīlārus” 

(“Balance S4 Strengthening 

the Safety and Service 

Pillars of the Saint Denis 

Convention”) 

2024.–2025. gads Komisija, 

dalībvalstis 

Cīņa pret naida 

runu 

- Sociālo mediju 

ietekme un verbālas 

vardarbības tiešsaistē 

novēršana 

- Verbālas un fiziskas 

vardarbības izpausmes 

sporta pasākumu laikā 

- Izpratnes veicināšana 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

AKM grupa 

 

 

Vēl jāizlemj 

 

 

 

 

 

 

 

Dalībvalstis, 

Komisija 

                                                 
12 LESD 165. panta 2. punkts: “Savienības rīcības mērķi ir (...) attīstīt Eiropas dimensiju sportā, (...) sargājot sportistu, jo īpaši jaunāko sportistu, 

fizisko un morālo integritāti.” 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 15 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

Antidopings 13 Koordinācijas un 

informācijas apmaiņas 

nodrošināšana, jo īpaši 

saistībā ar WADA un 

CAHAMA sanāksmēm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ES un tās dalībvalstu 

nostājas sagatavošana 

Ad hoc Eiropas komitejas 

Pasaules Antidopinga 

aģentūras jautājumos 

(CAHAMA) un Pasaules 

Antidopinga aģentūras 

(WADA) sanāksmēm 

saskaņā ar Padomē 

sanākušo dalībvalstu 

valdību pārstāvju 

rezolūciju par ES 

dalībvalstu pārstāvības 

WADA Dibināšanas valdē 

un dalībvalstu nostāju 

saskaņošanas pirms WADA 

sanāksmēm pārskatīšanu 

(vai jebkuru turpmāku 

dokumentu šajā saistībā). 

Padome (vajadzības 

gadījumā atbalsta eksperti) 

un CAHAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(iesp.) ES koordinācija 

un nostāja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezidentvalstis, 

Komisija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
13 LESD 165. panta 2. punkts: “Savienības rīcības mērķi ir (...) attīstīt Eiropas dimensiju sportā, veicinot taisnīgumu un atklātību sporta sacensībās 

(...).” 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 16 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

 

 

 

 

 

 

 

Formulējot nostāju, 

censties panākt sinerģijas 

ar Eiropas Padomi, lai 

izvairītos no darba 

dublēšanās vai paralēlu 

struktūru izveides 14 

 

- 2023. gada rezolūcijas 

piemērošanas pārskatīšana 

un jebkādu turpmāku 

vajadzīgo korekciju 

apsvēršana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Padome 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025. gada otrais 

pusgads 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezidentvalsts 

Dānija 

                                                 
14 Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūcija par ES dalībvalstu pārstāvības WADA Dibināšanas valdē un dalībvalstu nostāju 

saskaņošanas pirms WADA sanāksmēm pārskatīšanu, OV C 185, 26.5.2023., 29. lpp. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 17 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

 

Sports un 

izglītība 

- Jauna pieeja sporta 

lomai izglītības sistēmā 

 

 

- Sports kā personisko, 

sociālo un mācīšanās 

prasmju satvars un 

iecietības, solidaritātes 

un iekļautības, kā arī 

citu sporta vērtību un 

ES vērtību 

veicināšana 15 

 

- Kompetences un 

kvalifikācijas sportā – 

sportisti un darbinieki, 

jo īpaši treneri 

 

 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Viedokļu apmaiņa 

 

 

 

- Izpratnes veicināšana 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(iesp.) Padomes secinājumi 

un politikas debates Padomē 

 

 

Ieinteresēto dalībvalstu 

grupa (mācīšanās no 

līdzbiedriem pasākums) 

jautājumos par inovatīviem 

veidiem, kā veicināt sportu 

un fiziskās aktivitātes skolā 

 

 

 

 

Ieinteresēto dalībvalstu 

grupa (mācīšanās no 

līdzbiedriem pasākums) 

jautājumos par treneru 

kvalifikācijas un izglītības 

2025. gada pirmais 

pusgads 

 

 

 

 

2025. gads 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025.–2027. gads (vēl 

jāapstiprina) 

 

 

Prezidentvalsts 

Polija 

 

 

 

 

Francija 

 

 

 

 

 

 

 

 

Igaunija 

 

 

 

                                                 
15 LESD 165. panta 1. punkts: “Savienība palīdz risināt Eiropas sporta nozares jautājumus, ņemot vērā tās (...) sociālo un audzinošo nozīmi.” 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 18 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

 

 

- Sportista duālā karjera 

(piekļuve izglītībai un 

darbam, apvienošana ar 

karjeru sportā) 

 

 

 

- Izpratnes veicināšana 

- Paraugprakses apmaiņa 

attīstību un 

daudzdimensionālo ietekmi 

uz sabiedrību 

 

 

 

 

Pētījums 

Ieinteresēto dalībvalstu 

grupa (mācīšanās no 

līdzbiedriem pasākums) 

 

 

 

 

2024.–2027. gads 

2026. gads 

 

 

 

 

Komisija 

Beļģija 

Dzimumu 

līdztiesība 

- Palielināt sieviešu 

līdzdalību, jo īpaši 

treneru un vadošos 

amatos sporta 

organizācijās un sporta 

klubos 

- Vienādi nosacījumi 

(tostarp samaksa) 

- Turpmākie pasākumi 

saistībā ar pētījumu, kas 

ietverts EK ziņojumā “Ceļā 

uz lielāku dzimumu 

līdztiesību sportā”, un 

Augsta līmeņa grupas 

jautājumos par dzimumu 

līdztiesību sportā 

Sadarbība Eiropas Padomes 

Paplašinātā daļējā nolīguma 

par sportu (EPAS) ietvaros: 

ES kopīgais projekts “All In 

Plus” 

 

 

 

2023.–2025. gads Komisija 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 19 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

sievietēm un vīriešiem 

sportistiem, treneriem, 

amatpersonām, 

darbiniekiem utt. 

- Plašāk atspoguļot 

sieviešu sporta 

sacensības plašsaziņas 

līdzekļos, pastiprināt 

cīņu pret 

aizspriedumiem utt. 

ieteikumiem un rīcības 

plānu 16 

- Turpmākie pasākumi 

saistībā ar Padomes un 

Padomē sanākušo 

dalībvalstu valdību 

pārstāvju secinājumiem par 

sievietēm un līdztiesību 

sporta jomā (2023. gads) 17 

Tradicionālais 

sports 

Tradicionālais sports 

uzsver sporta kā Eiropas 

kultūras, vēstures un 

tradīciju daļas nozīmi, 

kā arī atbalsta sociālo 

kohēziju, integrāciju, 

brīvprātīgo darbu un 

aktīvu pilsoniskumu 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

- Izpratnes veicināšana 

(piemēram, Eiropas sporta 

nozīmes uzsvēršana 

UNESCO nemateriālā 

kultūras mantojuma 

sarakstā) 

Padomes secinājumi 2026. gada otrais 

pusgads 

Prezidentvalsts 

Īrija 

                                                 
16 Eiropas Komisija, “Ceļā uz lielāku dzimumu līdztiesību sportā – Augsta līmeņa grupas jautājumos par dzimumu līdztiesību sportā ieteikumi un 

rīcības plāns”, Eiropas Savienības Publikāciju birojs, 2022. gads. 
17 Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju secinājumi par sievietēm un līdztiesību sporta jomā, OV C, C/2023/1362, 1.12.2023. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 20 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

Eiropas sporta 

modelis 

Sacensību atvērtība, 

nopelni sportā, 

integritāte, solidaritāte 

un vērtības sportā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Zināšanu palielināšana 

- Turpmākie pasākumi 

saistībā ar Padomes un 

Padomē sanākušo 

dalībvalstu valdību 

pārstāvju rezolūciju par 

Eiropas sporta modeļa 

galvenajām iezīmēm 

(2021. gads) 18 

Turpmākie pasākumi 

saistībā ar pētījumu par 

Eiropas sporta modeli 

(2022) 19 

 

Pētījums par turpmākajām 

norisēm, apdraudējumiem 

un iespējām, kas ietekmē 

Eiropas sporta modeli 

 

2024.–2027. gads Komisija, 

dalībvalstis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportistu 

tiesības 

Sportistu tiesības un 

darba nosacījumi, jo 

īpaši saistībā ar dalību 

sporta pasākumos 

- Izpratnes veicināšana 

- Zināšanu palielināšana 

- Faktiskās un juridiskās 

situācijas analīze 

AKM grupa 

–  

 

Vēl jāizlemj Dalībvalstis, 

Komisija 

                                                 
18 Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūcija par Eiropas sporta modeļa galvenajām iezīmēm, OV C 501, 13.12.2021., 

1. lpp. 
19 Eiropas Komisija, Sennett, J., Le Gall, A., Kelly, G. u.c., “Pētījums par Eiropas sporta modeli – ziņojums Eiropas Komisijai” (“Study on the 

European Sport Model – A report to the European Commission”), Eiropas Savienības Publikāciju birojs, 2022. gads. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 21 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

(piemēram, mārketinga 

tiesības, vārda brīvība, 

tiesiskā aizsardzība, 

nediskriminēšana) 

- Turpmākie pasākumi pēc 

Komisijas pētījuma (tiks 

publicēts 2024. gada 

pirmajā pusgadā) 

Labas 

pārvaldības 

izveide un 

veicināšana 

sportā 

Tādu ar pārvaldību 

saistītu šķēršļu 

apzināšana, kas jānovērš 

sportā  

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

Cīņa pret 

manipulācijām 

ar sporta 

sacensībām 

- Eiropas Padomes 

Konvencija pret 

manipulācijām ar 

sporta sacensībām 

(“Maglingenas 

konvencija”) 

 

 

 

 

 

 

- Izskatīt iespējas, kā rast 

izeju no strupceļa attiecībā 

uz konvenciju, lai dotu 

iespēju ES un visām tās 

dalībvalstīm pabeigt savus 

attiecīgos ratifikācijas 

procesus un pievienoties 

konvencijai 

 

 

 

 

Padome un sadarbība ar 

Eiropas Padomi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025. gada otrais 

pusgads 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezidentvalsts 

Dānija, 

Komisija 

 

 

 

 

 

 

 

Prezidentvalsts 

Dānija 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 22 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

- Dalībvalstu sadarbības 

stiprināšana cīņā pret 

manipulācijām ar 

sporta sacensībām 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

Ģenerāldirektoru sanāksme 2025. gada otrais 

pusgads 

 

 

Prioritārā joma II – sporta sociālekonomiskā un ilgtspējas dimensija 

 

Pamatjautājums Temats Mērķis Darba formāts (iesp.) 

Rezultāti / termiņš 

Vadītājs(-i) 

Inovācija un 

digitalizācija 

- Inovācija sportā visās 

dimensijās un visos 

sporta nozares līmeņos 

(tostarp vietējos sporta 

klubos) 

 

 

 

- E-sporta attīstība 

 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

- Izpratnes veicināšana 

- Turpmākie pasākumi 

saistībā ar Padomes un 

Padomē sanākušo 

dalībvalstu valdību 

pārstāvju secinājumiem par 

inovāciju sportā 

(2021. gads) 20 

Ieinteresēto dalībvalstu 

grupa (mācīšanās no 

līdzbiedriem pasākums) 

jautājumos par 

digitalizāciju 

pierādījumos balstītas 

sporta politikas 

veidošanā 

 

 

Vēl jāizlemj 

 

 

 

 

 

 

 

Vēl jāizlemj 

Igaunija 

 

 

 

 

 

 

 

Dalībvalstis, 

Komisija 

                                                 
20 Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju secinājumi par inovāciju sportā, OV C 212, 4.6.2021., 2. lpp. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 23 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

  

(iesp.) Ieinteresēto 

dalībvalstu grupa 

un/vai prakses kopiena 

iniciatīvas SHARE 2.0 

ietvaros 

Ilgtspējīgs sports - Izglītība ilgtspējīgam 

sportam 

- Videi labvēlīga sporta 

prakse, objekti un 

pasākumi 

- Sporta un tā prakses 

attīstība, ņemot vērā 

klimata pārmaiņas 

 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

- Izpratnes veicināšana 

- Turpmākie pasākumi 

saistībā ar Padomes un 

dalībvalstu valdību 

pārstāvju secinājumiem 

“Sports un fiziskā aktivitāte 

kā daudzsološi ietekmes 

līdzekļi uzvedības pārveidei 

par labu ilgtspējīgai 

attīstībai” (2022. gads) 21 

- Turpmākie pasākumi 

Ieinteresēto dalībvalstu 

grupa (mācīšanās no 

līdzbiedriem pasākums) 

Vēl jāizlemj Bulgārija 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
21 Padomes un dalībvalstu valdību pārstāvju secinājumi “Sports un fiziskā aktivitāte kā daudzsološi ietekmes līdzekļi uzvedības pārveidei par labu 

ilgtspējīgai attīstībai”, OV C 170, 25.4.2022., 1. lpp. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 24 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

saistībā ar ziņojumu 

“Sporta ieguldījums Eiropas 

zaļajā kursā – sporta 

nozares rokasgrāmata” 

(2023) 22 

Ilgtspējīgi sporta 

objekti un telpiskā 

plānošana 

Ilgtspējīga un piekļūstama 

plānošana, būvniecība un 

uzturēšana  

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

- Izpratnes veicināšana 

- Turpmākie pasākumi 

saistībā ar Padomes un 

Padomē sanākušo 

dalībvalstu valdību 

pārstāvju secinājumiem par 

ilgtspējīgu un piekļūstamu 

sporta infrastruktūru 

(2022) 23 

 

 

 

Prakses kopiena 

iniciatīvas SHARE 2.0 

ietvaros 

2024.–2027. gads Dalībvalstis, 

Komisija 

                                                 
22 Eiropas Komisija, “Sporta ieguldījums Eiropas zaļajā kursā – sporta nozares rokasgrāmata” (Sport’s contribution to the European Green Deal – 

a sport sector playbook), Eiropas Savienības Publikāciju birojs, pilns ziņojums, 2023. gada septembris. 
23 Padomes secinājumi par ilgtspējīgu un piekļūstamu sporta infrastruktūru, OV C 494, 28.12.2022., 1. lpp. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 25 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

Sporta tūrisms Sporta tūrisms kā 

ilgtspējīgas attīstības 

virzītājspēks 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

- Izpratnes veicināšana 

Ieinteresēto dalībvalstu 

grupa (mācīšanās no 

līdzbiedriem pasākums) 

 

(iesp.) Padomes 

secinājumi un/vai 

konference, un/vai 

diskusijas 

ģenerāldirektoru 

sanāksmes laikā 

2026. gads 

 

 

 

2026. gada pirmais 

pusgads 

Austrija 

 

 

 

Prezidentvalsts 

Kipra 

Liela mēroga sporta 

pasākumi 

Eiropas kā liela mēroga 

sporta pasākumu rīkotājas 

nākotne, ilgtspējīga 

plānošana un īstenošana un 

liela mēroga sporta 

pasākumu atstātais 

mantojums pilsētām un 

reģioniem 

Paraugprakses apmaiņa Padomes secinājumi 

par liela mēroga sporta 

pasākumu atstāto 

mantojumu 

 

Ģenerāldirektoru 

sanāksme 

 

Augsta līmeņa 

konference 

 

Ieinteresēto dalībvalstu 

2024. gada otrais 

pusgads 

 

 

 

2024. gada jūlijs 

 

2024. gada septembris 

 

 

2027. gads 

Prezidentvalsts 

Ungārija 

 

 

 

Prezidentvalsts 

Ungārija 

 

Prezidentvalsts 

Ungārija 

 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 26 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

grupa (ja rīkošanas 

tiesības piešķirs 

Francijai: ziemas 

olimpiskās spēles – no 

Albērvilas 1992. gadā 

līdz Francijas Alpiem 

2030. gadā, liela 

mēroga sporta 

notikuma atstāta 

ilgtspējīga mantojuma 

piemērs) 

 

Francija 

Politikas veidošana 

un investīcijas 

sportā 

- Sporta ieguldījums 

reģionālajā attīstībā 

- Iespējas izmantot ES 

finansējuma programmas 

- Sociālā atdeve no 

investīcijām sportā (SROI) 

 

- Pierādījumos balstīta 

politika 

 

- Situācijas analīze 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

 

 

 

 

 

- Paraugprakses apmaiņa par 

sporta satelītkontiem, 

Ieinteresēto dalībvalstu 

grupa (mācīšanās no 

līdzbiedriem pasākums 

par “sporta 

veicināšanu, izmantojot 

nodokļu sistēmu”) 

 

 

Valstu ziņojumi pēc 

pilnīgas brīvprātības 

2025. gada otrais 

pusgads 

 

 

 

 

 

 

 

2024.–2027. gads 

Horvātija 

 

 

 

 

 

 

 

Dalībvalstis 

 

 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 27 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

 

 

Sporta pētniecība un 

statistika 

pamatojoties uz Komisijas 

ziņojumu 24 

 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Zināšanu palielināšana 

principa 

 

 

 

Konference vai 

seminārs 

 

 

 

 

2025. gada pirmais 

pusgads 

 

 

Prezidentvalsts 

Polija 

 

Sporta nozares 

noturības 

stiprināšana  

- Tautas sporta noturība: 

finansiālā un vidiskā 

ilgtspēja, brīvprātīgā darba 

uzlabošana, riska 

pārvaldība 

- Publisko iestāžu nozīme 

- Finansējuma iespējas 

(SHARE 2.0) 

- Situācijas analīze 

- Paraugprakses apmaiņa 

- Stratēģijas izstrāde 

Pētījums 2024.–2027. gads Komisija 

 

Prioritārā joma III – dalība sportā un veselību veicinošās fiziskajās aktivitātēs 

Pamatjautājums Temats Mērķis Darba formāts (iesp.) Rezultāti/termiņš Vadītājs(-i) 

Atbilstošu sporta - Mūsdienu problēmas - Paraugprakses apmaiņa Debates 2025. gada pirmais Prezidentvalsts 

                                                 
24 Eiropas Komisija, Izglītības, jaunatnes, sporta un kultūras ģenerāldirektorāts, “Pētījums par sporta ietekmi uz ekonomiku, izmantojot sporta 

satelītkontus” (“Study on the economic impact of sport through sport satellite accounts”), Publikāciju birojs, 2018. gads; gaidāmais Eiropas 

Komisijas pētījums par esošo metodiku un definīciju saskaņošanu sporta statistikas jomā, tādējādi arī paverot ceļu iespējamam turpmākajam 

Eiropas sporta satelītkontam; pētījumu paredzēts publicēt 2025. gadā. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 28 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

un fiziskās 

aktivitātes iespēju 

radīšana visām 

paaudzēm 

un apdraudējumi, kas 

izraisa bērnu un 

jauniešu fiziskās 

sagatavotības līmeņa 

pazemināšanos 

 

 

- Sporta attīstīšana darba 

vietā 

 

 

- Aktīvas vecumdienas 

- Zināšanu palielināšana 

- Turpmākie pasākumi saistībā ar 

Padomes un Padomē sanākušo 

dalībvalstu valdību pārstāvju 

secinājumiem par “fizisko 

aktivitāti visa mūža garumā” 

(2021. gads) 25 

ģenerāldirektoru 

sanāksmes laikā 

 

 

 

 

 

 

Ieinteresēto dalībvalstu 

grupa (mācīšanās no 

līdzbiedriem pasākums) 

 

(iesp.) Padomes 

secinājumi un/vai 

debates 

ģenerāldirektoru 

sanāksmes laikā, un/vai 

debates Padomē 

pusgads 

 

 

 

 

 

 

 

2025. gads 

 

 

 

2026. gada pirmais 

pusgads 

Polija 

 

 

 

 

 

 

 

Beļģija 

 

 

 

Prezidentvalsts 

Kipra 

Fizisko aktivitāšu 

veicināšana 

- Fiziskās aktivitātes 

visa mūža garumā 

- Izpratnes veicināšana 

- Zināšanu palielināšana 

(iesp.) Debates 

ģenerāldirektoru 

2024. gada jūlijs 

 

Prezidentvalsts 

Ungārija 

                                                 
25 Padomes secinājumi par fizisko aktivitāti visa mūža garumā, OV C 501I, 13.12.2021., 1. lpp. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 29 

PIELIKUMA I PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

 - Starpnozaru sadarbība 

ar attiecīgajām 

iestādēm (piemēram, ar 

skolām) 

- Mediju un sociālo 

mediju loma 

- Brīvprātīgā darba 

uzlabošana 

- Paraugprakses apmaiņa sanāksmes laikā 

 

(iesp.) Padomes 

Ieteikums par veselību 

veicinošu fizisko 

aktivitāšu 

popularizēšanu dažādās 

nozarēs (HEPA) 

(2013. gads) 26 – 

pārskatīšana 

 

Vēl jāizlemj 

 

 

Komisija, 

prezidentvalstis, 

HEPA 

kontaktpunktu 

tīkls 

Psihoemocionālā 

veselība un 

labbūtība sportā 

Sporta sniegto 

ieguvumu 

psihoemocionālajai 

veselībai un labbūtībai 

popularizēšana un 

sportistu profilakse 

 AKM grupa 

 

 

 

(iesp.) Debates 

ģenerāldirektoru 

sanāksmes laikā un/vai 

konference, un/vai 

debates Padomē 

Vēl jāizlemj 

 

 

 

2026. gada pirmais 

pusgads 

Dalībvalstis, 

Komisija 

 

Prezidentvalsts 

Kipra 

                                                 
26 Padomes Ieteikums (2013. gada 26. novembris) par veselību veicinošu fizisko aktivitāšu popularizēšanu dažādās nozarēs, OV C 354, 

4.12.2013., 1. lpp. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 30 

PIELIKUMA II PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

PIELIKUMA II PIELIKUMS 

Principi, kas attiecas uz darba formātiem un ziņošanu 

1. ES sporta darba plāns tiks īstenots, jo īpaši izmantojot AKM grupas, ieinteresēto dalībvalstu 

grupas (jeb mācīšanās no līdzbiedriem pasākumus), kopu sanāksmes, Padomes secinājumus, 

konferences un pētījumus. 

2. Dalībvalstu dalība ES darba plāna īstenošanā un tā darba formātos ir brīvprātīga. 

3. Atvērtās koordinācijas metodes (AKM) grupas nodrošinās satvaru sadarbībai, kā arī labas 

prakses apmaiņai un kopīgošanai starp dalībvalstīm saistībā ar kopīgiem galvenajiem 

tematiem, kas formulēti kā šā ES darba plāna trīs prioritārās jomas, un atbilstošajiem 

I pielikumā uzskaitītajiem pamatjautājumiem 27, un ļaus izstrādāt nesaistošus ieteikumus. 

Attiecībā uz darba metodi: 

– pilnvarojuma izstrāde tiks pabeigta Sporta jautājumu darba grupā, pamatojoties uz 

Komisijas ierosināto pilnvarojuma projektu; 

– katra AKM grupa būs atbildīga par to, lai grupas pirmajā sanāksmē no tās locekļu vidus 

tiktu iecelts priekšsēdētājs vai līdzpriekšsēdētāji; 

– pilnvarojumā var ierosināt, ka uz AKM grupu locekļu vai novērotāju statusā var tikt 

uzaicinātas trešās personas, tostarp trešās valstis 28, pilsoniskās sabiedrības un sporta 

kustības pārstāvji; 

– atkarībā no temata AKM grupu varētu mudināt izveidot mazākas mērķgrupas un 

attiecīgā gadījumā izmantot līdzdalības metodes; 

                                                 
27 Sākotnējie identificētie pamatjautājumi cita starpā ir “cīņa pret naida runu”, “sportistu 

tiesības un labas pārvaldības veicināšana sportā” un “psihoemocionālā veselība un labbūtība 

sportā”. 
28 Šā darba plāna nolūkos “trešās valstis” ir valstis, kas minētas programmas “Erasmus+” 19. 

un 20. panta noteikumos (Regula (ES) 2021/817 – OV L 189, 28.5.2021., 1. lpp.). 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 31 

PIELIKUMA II PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

– Komisija nodrošinās speciālās zināšanas un sniegs loģistikas atbalstu katras AKM 

grupas darbam; 

– AKM grupas ierosinātos nesaistošos ieteikumus apspriedīs Sporta jautājumu darba 

grupa un – vajadzības gadījumā – citas attiecīgās darba sagatavošanas struktūras, un 

attiecīgā gadījumā ar tiem iepazīstinās Padomi. 

4. Ieinteresēto dalībvalstu grupas (ministrijas, valdības iestādes vai citas publiskas struktūras) 

organizēs viena vai vairākas dalībvalstis, cita starpā, lai apmainītos ar informāciju par 

konkrētiem tematiem. Ieinteresēto dalībvalstu grupās var piedalīties visas dalībvalstis. 

Dalībvalstis var arī veidot ieinteresēto dalībvalstu grupas jautājumos, kuri nav uzskaitīti 

I pielikumā. 

5. Ieinteresēto dalībvalstu grupas var noteikt savas darba procedūras un struktūras, ja uzskata to 

par nepieciešamu, ņemot vērā savas konkrētās vajadzības un rezultātus. Komisiju iesaista šo 

grupu darbā, un, ja budžeta nosacījumi ir izpildīti, Komisija var finansiāli atbalstīt ieinteresēto 

dalībvalstu grupu darbu (kā mācīšanās no līdzbiedriem pasākumu saistībā ar piemērojamo 

“Erasmus+” gada darba programmu). 

6. Komisija organizē kopu sanāksmes par konkrētu tematu, lai iepazīstinātu ar darbu un 

rezultātiem, kas gūti attiecīgajos projektos, kuri finansēti no programmas “Erasmus+” 

darbībām sporta jomā vai citām ES finansēšanas programmām. 

7. Attiecīgos gadījumos AKM grupu un ieinteresēto dalībvalstu grupu sanāksmes, konferences 

un kopu sanāksmes var rīkot arī virtuālā formātā. 



 

 

9771/24   jlu/JLU/jvd 32 

PIELIKUMA II PIELIKUMS TREE.1B  LV 
 

8. Komisija ziņos Padomei par darba norisi AKM grupās un par konferencēm, kopu sanāksmēm 

un pētījumiem un iepazīstinās ar attiecīgajiem rezultātiem. Padomes prezidentvalstis rīkosies 

tāpat saistībā ar to organizētajiem pasākumiem. Ieinteresēto dalībvalstu grupas var iecelt 

pārstāvjus līdzīga uzdevuma veikšanai. 

9. Visu grupu darba kārtības, gūtie rezultāti un ziņojumi būs pieejami visām dalībvalstīm 

neatkarīgi no tā, cik lielā mērā tās ir iesaistījušās attiecīgās jomas darbā. Grupu gūtos 

rezultātus publicēs un izplatīs ES un valsts mērogā, izmantojot atbilstīgus saziņas līdzekļus. 

 


		2024-05-15T08:28:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



